第 16 号 2020 年（令和２年）8 月 18 日発行

謹啓 残炎の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 中学生は定期試験対策がスタートしております。中 3 生につきましては下野模試や実力テスト

などもあり、通常授業内で定期試験対策を実施して参ります。従って今まで以上に準備をして対

策に臨んでほしいと思います。

 小 5・小 6生のＨ１クラスの生徒につきましては 23日の試験で算数が 80 点未満の場合、クラスがＨ

２クラスへ変更となります。

謹白

責任者 越前谷
え ち ぜん や

 克久
かつひさ

 9 月 5 日より中 3生は土曜特訓授業を実施致します。時間は１５：００－１９：０５です。そ

の特訓授業内では入試対策の一環として塾内模試を実施致します。スケジュールは以下の通りで

すのでご確認ください。模試実施時は終了時間が１８：５５の予定です。国数英 45分、理社 40

分で実施致します。

 ＜塾内模試スケジュール＞個別生で受験希望者は 1回 3,960円となります。

 第 1回 9月 12日（土） 第 2回 10月 17日（土） 第 3回 11月 28日（土）

 第 4回 12月 12日（土） 第 5回（最終回）2021年 1月 16日（土）

※テストの際は定規、コンパスをご持参下さい。

② 個別指導パーソナル恒例 『７耐』のスケジュールについて

以下の日程でパーソナルでは自学自習『７耐』を開催致します。

第５回 ８月２２日（日） 第６回 ９月２２日（日）第７回 １０月２５日（日）

第８回 １１月２２日（日） 第９回 １２月６日（日）第１０回 １月１７日（日）

第１１回 ２月２０日（土）

小学生 １０：００－１５：００ 中学生 １５：００－２２：００ 高校生 １５：００－２２：００

③ 定期試験対策特別時間割 詳細はＨＰを参照してください。

8 月 22日（土） 附属中１・横川中 1・旭中 1生 １０：００－１８：００

8 月 23日（日） 附属中 1生 １０：００－１８：２０（夕食は 17：00）

附属中 1 生は対策後、学力テストがあります。なお 8月 28日の附属対策はありません。

④ 中 3生 下野対策 8月 22日・23日・29日で実施致します。

８月３０日に実施される下野新聞社模擬テストに向けての対策授業を以下の日程で実施します。

 実施日 ８月２２日（土）・２３日（日）・２９日（土）

時間帯 GTZ １３：００－１６：１５ B １８：４５－２２：００

 ＜時間割＞

下野対策 8/22土 8/23日 8/29土

GTZ13：00-13：45／B18：45-19：30 英語テスト 理科テスト 社会テスト

GTZ13：50-14：35／B19：35-20：20 解説 解説 解説

GTZ14：40-15：25／B20：25-21：10 数学テスト 理科テスト 社会テスト

GTZ15：30-16：15／B21：15-22：00 解説 解説 解説

※塾生以外も参加可能です。

⑤ 小学生・中 1生学力テストについて 8月 23日実施

＜小学部＞

小３生・小４生 １０：００－１１：２５ 国算２教科  小５生 １３：００－１４：２５ 国算２教科

小６生 １３：００－１４：２５ 国算２教科  個別生 １０：００－１１：２５ 国算２教科

※附属中受験クラス生は 8月 22日（土）の授業内で理社のテストを実施致します。

 ＜中学部＞

中 1生 8/23 １８：２０－２２：００ ５教科・リスニング有 国数社理英 各 40分

⑥ 中２・中３生 下野新聞社模擬テスト実施について 8月 30日実施

 中 3生 １３：００－１７：２０／中 2生 １７：４０－２２：００

 ※定規・コンパスをご持参下さい。一般受験生 費用 3,900円となります。

 ※国数英は各 50分、理社は各 45分実施となります。

⑦ 中 3入試合格特訓 授業変更がありますのでご確認ください。

■中 3 入試合格特訓概要■ ①4か月 10回完結授業 50分授業×2 コマ（休憩 5分）

科目 担当 授業日 時間帯 授業内容

国語 熊澤
9/12 9/19 9/21 10/3 10/10

10/17 10/24 12/5 12/12 1/16
１１：００－１２：４５

現代文、古典の両方を指

導します。

数学 稲見
9/12 9/19 9/21 10/3 10/10

10/17 10/24 12/5 12/12 1/16
９：００－１０：４５

関数と図形、思考力問題

を扱います。

英語（長文） 越前谷
9/13 9/20 9/22 10/4 10/11

10/18 10/25 11/1 11/22 12/13

※９：００－１０：４５
速読速解をめざして多くの

長文を読みます。

英語（英作文） 越前谷
9/13 9/20 9/22 10/4 10/11

10/18 10/25 11/1 11/22 12/13

※１１：００－１２：４５
たくさんの英文を書き入試

で満点をめざします。

※英語の 10/4.11.18.11/1.22.12/13の授業時間は 18：00-19：45 と 20：00-21：45に変更です。

① 中 3生 塾内模試実施について